
OBEC OSTŘEDEK 
Osadní výbor Třemošnice 

25726 Třemošnice 19  

_____________________________________________________________________________________ 

 

Zápis z neveřejné schůze Osadního výboru Třemošnice 

konané 21.11.2022 

 

Přítomni: za obec Ostředek:  Ing. Marek Škvor, starosta 

     RNDr. Miroslav Škopek, člen zastupitelstva 

  za osadní výbor: Ing. František Škvor 

     Marie Smítková 

     Milena Floriánová 

     Milan Mecka 

  za SPZV Ostředek a.s.: Michal Škvor , ředitel společnosti 

     Ing. Miroslav Nešpor (nezávislý projektant) 

 

Schůze byla iniciována zástupci SPZV Ostředek a.s., kteří představili studii modernizace stávajícího 

areálu pro ustájení krav. Projekt by měl v případě realizace definitivně nahradit původní záměr na 

výstavbu výkrmny brojlerů. 

Návrh spočívá v modernizaci/náhradě stávající haly číslo 1, novou kejdovou halou pro 300 kusů býků 

(oproti stávajícím 240 kusům krav). V hale číslo 2 by zůstalo zimní ustájení pro stávajících cca 90 - 
100 kusů krav, které tráví většinu roku na pastvinách. Celkové navýšení počtu kusů je  tedy něco málo 

přes 20%. (300 kusů býků v různých kategoriích bude podobné zatížení VDJ jako u 240 krav) Býci od 
cca 2 měsíců do dvou let stáří by byli trvale ustájeni, bez výběhu, kejda může být uskladněna až po 

dobu 9 měsíců, předpoklad je ale, ji vyvážet častěji, podle potřeby (hnojení vlastních pozemků), v 

podstatě podobné objemy a druh dováženého krmiva jako nyní, pro napájení se plánuje možnost 
využít částečně i dešťová voda jímaná ze střech budov, smíchaná se studniční. Areál zůstane 

energeticky poměrně nenáročný, riziko požáru minimální. Pro obsluhu je plánován jeden pracovník. 
Podle tabulkových hodnot projektant vyčíslil emise čpavku ze zvířat na zhruba jednu čtvrtinu oproti 

původně plánovaným dvěma halám drůbežárny. Trvání stavby cca půl roku, v případě získání dotace 

by se stavělo nejdříve zhruba v druhé polovině příštího roku.  
Neplánuje se další projekt, který by v budoucnu rozšiřoval plánovaný počet dobytka, protože to 

neumožňuje územní plán i poměrně vysoké investiční nároky této stavby.  
V rámci projektových příprav stavby by bylo přehodnoceno ochranné hygienické pásmo areálu tak, 

aby vyhovovalo pro plánovanou stavbu RD v sousedství areálu. (SPZV Ostředek a.s. poskytne jen v 
případě souhlasného stanoviska se záměrem stavby a následně i ke stavebnímu povolení obce 

Ostředek) 

 
Členové osadního výboru upozornili na přetrvávající obavy o stavy pitné vody v okolních vrtech a 

vysokou dopravní zátěž v obci dané stále větší a těžší používanou zemědělskou technikou. Podle 
zástupce SPZV by neměla být dopravní obslužnost vyšší než stávající. 

 

SPZV Ostředek a.s. nabídlo poskytnutí daru obci Ostředek s určením pro osadu Třemošnice, kterým by 

chtěli projevit zájem o další rozvoj osady Třemošnice a částečně kompenzovat zhoršené podmínky 

v osadě během výstavby a provozu areálu. Finanční dar by mohl spočívat v jednorázovém daru 

v hodnotě 100.000,-kč (resp. jiná částka po dohodě s majiteli - firmou Rabbit Trhový Štěpánov)  

a každoročním darem ve výši 20.000,- Kč. Dále SPZV přislíbilo i pomoc v podobě poskytnutí pomoci 

technikou, kterou SPZV disponuje, a kterou poskytuje i nyní.  

 

Zástupci SPZV Ostředek a.s. požádali o svolání veřejné schůze OV, na které by rádi záměr představili 

veřejnosti a získali tak předběžné vyjádření obyvatel Třemošnice k tomuto záměru.   

 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Osadní výbor Třemošnice 

25726 Třemošnice 19  

_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

Po vzájemné dohodě bylo navrženo veřejné představení studie na pondělí 28.11.2022 na veřejné 

schůzi OV, která bude dále pokračovat běžnou agendou.  

Členové OV ocenili, že informace o záměru byla presentována již ve fázi Studie proveditelnosti  

 

 

Zápis připravil: RNDr. Miroslav Škopek     V Třemošnici 21.11.2022 

Zápis ověřil: Ing. František Škvor 


